当社といたしましては、前回同様、割当株式が早期に売却される可能性はあるものの、

当社が早期再生を図り、成長路線に戻すことで、企業価値の向上に努めることが、現状

考えられる最良の選択であると判断しており、割当先の保有方針はやむを得ないものと

判断いたしました。

なお、当社と当該割当先との間における本件増資に係る割当新株式について、本新株

式払込期日であります平成24年 5月 2日から2年間以内にその全部又は一部を譲渡した

場合には、その内容を当社に書面にて報告すること、当社が当該報告内容を株式会社東

京証券取引所に報告すること、及び当該報告内容が公衆縦覧に供されることに同意する

ことにつき確約を得る予定であります。

 18

（４）割当先の払込に要する財産の存在について確認した内容

今回の割当先であるジェイウイング・キャピタルが今回の第三者割当による新株式の

発行に関し準備した資金は、前述しましたとおり、前回増資の譲渡対価を含む同社の保

有資金であり、証券会社の取引口座の残高を残高明細により確認するとともに、これら

の資金をもって、払い込みが可能である旨聴取しております。

なお、同社は、前回増資の際に、同社代表取締役である池田俊道氏からの借入金によ

り資金を調達しておりますが、現時点で、同氏に返済していないとのことであります。

また、池田氏は、前回増資の際、当該資金をミロク管財株式会社（千葉県千葉市、代

表者：関口勝利、以下「ミロク管財」といいます。）から借入により調達しておりますが、

現時点でミロク管財に、返済していないとのことから、当社といたしましては、今回の

払込資金の一部は、前回同様、ミロク管財からの借入金であるものと認識しております。

しかしながら、前回確認した両者間の極度貸付契約の期限が平成25年6月30日であり、

現に有効であること、割当先が、他の株式投資等への運用資金としても、当該資金を活

用していること等から、割当先が現に証券会社の口座に有している資金残高をもって、

今回の払込みに要する資金が確保されているものと判断しております。

なお、前回増資における池田氏への貸付人であるミロク管財を含む、池田氏の事業に

おける複数の事業スポンサーは、今回の増資に関与しておりません。

（５）株式貸借に関する契約

割当先からは当社株式の借株を行わない旨、報告を受けております。また、当社株式

の貸株を行わない旨合意しております。

（６）その他の事項

当社及び割当先との間には、その他特段の付帯契約がないことを確認しております。

 19

７．募集後の大株主及び持株比率

募集前（平成 24 年 4 月 13 日現在） 募 集 後

（新株式の第三者割当増資後）

日本証券金融㈱ 6,689,900 2.73%
ジェイウイング・キャピ

タル㈱
59,829,000 19.62%

楽天証券㈱ 6,084,400 2.48% 日本証券金融㈱ 6,689,900 2.19%

野村證券㈱ 5,919,044 2.41% 楽天証券㈱ 6,084,400 1.99%

㈱ランドコーポレーシ

ョン
4,356,000 1.78% 野村證券㈱ 5,919,044 1.94%

松谷 昌樹 3,870,000 1.58% ㈱ランドコーポレーション 4,356,000 1.43%

宇加神 清自 3,170,000 1.29% 松谷 昌樹 3,870,000 1.27%

野村證券㈱常任代理人

㈱三井住友銀行
3,067,600 1.25% 宇加神 清自 3,170,000 1.04%

中原 力 2,771,700 1.13%
野村證券㈱常任代理人

㈱三井住友銀行
3,067,600 1.01%

柏原 俊高 1,621,500 0.66% 中原 力 2,771,700 0.91%

藤岡 義久 1,500,000 0.61% 柏原 俊高 1,621,500 0.53%

(注) 1.上記の割合は、小数点以下第三位を四捨五入して算出しております。

2.募集前の大株主構成は平成 24 年 2 月末日時点の株主名簿を基に、平成 24 年 4月 13 日ま

でに当社が確認した大量保有報告書及び当社がヒアリングした結果に基づいて作成して

おります。

８．今後の見通し

本件増資による今期業績への影響については、今後判明し次第速やかにお知らせいたし

ます。

（企業行動規範上の手続き）

○ 企業行動規範上の手続きに関する事項

５（２）[発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠]において記

載の通り、本件増資による希薄化率は、24.4％でありますが、本件増資の前 6 ヵ月以内に

発行された株式を考慮して算出される希薄化率は 46.5％となり、また、平成 23 年 8 月 26

日に発行した新株式および新株予約権を考慮して算出される希薄化率は、78.3％となりま

す。これらの場合、希薄化率は 25％を超過する大規模な第三者割当に該当することとなり

 20

ます。

そこで、当社は、本件増資を行うこととした判断の妥当性を担保するための措置として、

以下に述べる措置を採っております。

まず、当社は、本件増資に至る意思決定過程における恣意性を排除するため、日比谷パ

ーク法律事務所を法務アドバイザーとして選任し、同事務所による法的助言を得ながら慎

重に議論・検討を重ねてまいりました。

また、当社は、定時株主総会の開催が予定されている時期ではなく、時間的制約から臨

時株主総会を開催して株主総会決議による株主の意思確認を行うことができないものの、

本件増資に係る発行条件及び手続の公正性を担保するという観点から、厳格なプロセスを

経て本件増資を行うか否かを決定することが望ましいと判断し、本件増資に至る手続並び

に本件増資に係る発行条件の決定プロセスにおいて既存株主を害する不公正が生じること

を回避するべく、自らの取締役会の諮問機関として、当社から一定程度独立した者である

大塚和成弁護士(二重橋法律事務所)(注 1)及び独立役員である社外監査役の齊藤守人並び

に社外監査役である松本隆一、五十嵐啓二(注2)の4名から構成される第三者委員会（以下、